

Neustart gefällig?

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

**Bei uns ist Ihr Haus
in guten Händen!**

**Volksbank eG
Wolfenbüttel**
www.volksbank-mit-herz.de

Die Seifenkisten rollen wieder

Der Bürgerverein in Steterburg lädt für den 14. Juni ein zum **Rennen in der Ahornstraße**

Salzgitter. Nach dem erfolgreichen Neustart vor zwei Jahren geht das Steterburger Seifenkistenrennen mit Hilfe des Hauptsponsors WEVG Salzgitter in die fünfte Runde. Am Samstag, 14. Juni, verwandelt sich die Ahornstraße wieder in eine aufregende Wettkampfstrecke für kleine und große Fans selbst rollender Gefährte.

Das Fahrerlager öffnet bereits um 12 Uhr, damit die Teilnehmenden ihre Fahrzeuge testen und der Veranstalter die Sicherheit der Vehikel überprüfen kann. Um 13.30 Uhr startet der Wettbewerb mit den Bobbycars für die jüngsten Teilnehmer auf einem etwa 50 Meter langen Abschnitt. Jeweils vier Kinder treten dabei gegeneinander an. Ab 14.30 Uhr stehen dann die Mädchen und Jungen mit den Seifenkisten im Mittelpunkt, auf



Die Vorfreude ist groß: Bürgermeister Christian Striese hat einige Fahrer aus Steterburg zum Probefahren für das Seifenkistenrennen eingeladen.

FOTO: SZ-PA/RK

sie wartet eine 150 Meter langen Strecke.

Interessierte können sich noch per E-Mail an die Adresse

seifenkistenrennen@steterburg.info anmelden. „Wer be-

reits eine Seifenkiste zu Hause hat, sollte sich einfach die Tage formlos anmelden“, empfiehlt Christian Striese, Vorsitzender des Bürgervereins Steterburg. Die Teilnahme ist kostenlos. Beim Bobbycar-Rennen erhält jeder eine Medaille. Der schnellste Starter oder die schnellste Starterin bekommt zusätzlich einen Pokal.

Bei den Seifenkisten werden die Sieger und Siegerinnen über Einzelrennen auf Zeit ermittelt. Je nach Zahl der Teilnehmenden wollen die Ausrichter zwei Wertungsgruppen bilden, für jeden gibt es eine Medaille. Die drei schnellsten Fahrer und Fahrerinnen jeder Gruppe erhalten je einen Pokal. Die Siegerehrung ist nach 18 Uhr geplant. Das Fahrerlager befindet sich am Stadttreff, für Speisen und Getränke ist gesorgt.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 10.06. - 14.06.25

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

**Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT**

Augustiner Hell
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,95)
zzgl. € 3,10
Pfand

19.49

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,75)
zzgl. € 3,30
Pfand

8.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 0,75 l
(1 l = € 0,48/0,44)
zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11)
zzgl. € 3,90
Pfand

10.99

Bayreuther Hell
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60)
zzgl. € 3,10
Pfand

15.99

Pringles
versch. Sorten
165 g Dose
(1 kg = € 10,85)

1.79

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,46)
zzgl. € 3,30
Pfand

5.49

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

11.49

Ouzo 12 o. 12 Gold
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Three Sixty Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22,84)

15.99

Vorteilspreis 14.99 €
mit der trinkgut App (1 l = € 21,40)

Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5,32)

3.99